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توس در کوه هماون
چون هومان خروش ســپاهیان را بشنید، بر اسبی 
سیاه بنشســت و به رزمگاه شتافت و همه تورانیان را 
کشــته و خســته دید که در برابر اندك سپاه ایران که 
در تاریکی شب، بســیار می پنداشتندش، روى به گریز 
نهاده بودند. هومان از دیده خون فشاند و بانگ برآورد: 
«مگر طلایه در خواب بوده که ایرانیان این گونه تازش 
می کنند و این گونه با شکست روبه رو شده  اید، در برابر 
هر یك از آنان، ســیصد تن از ما ایستاده اند؛ در آوردگاه 
چگونه خفته بودید، اکنون نیز ســپرهاى تان را بر سر 
کشــید و راه بر تازشگران ببندید، نباید آنان چون پلنگ 

به پناهگاه خود بازگردند».
 این سخنان در سپاه توران توان تازه اى دمید و آنان 
ایرانیان را در میان گرفتند و ســواران ایرانی چون شیر 
ژیان چنان آتشی افروختند که گویی از ابر، گرز می بارید 
و در آن شب تار که نه نشانی از ستاره بود و نه از ماه، 
تنها کوبش گرز بود و چکاچك شمشــیرها، هومان به 
ســپاه خود گفت: «بکوشید که هیچ یك از سران سپاه 
ایران را از اسب فرونکشید که آنان را زنده می خواهم، 
همه آنان را به بند کشید و به نزد من آورید و به هیچ 
روى آنــان را با تیر هدف نگیرید». توس به گیو و رهام 
گفت دیگر کار ما تمام اســت، مگــر آنکه کردگار این 
سپهر بلند، تن و جان ما را برهاند و هر سه چنان تاختند 
که گویی شیران دژم تاختن گرفته اند و هومان بر آنان 
فریاد کشــید بیش از این مخروشید که بی خردى تان، 
شما را از آن فرازجاى به این فرودجاى کشانده است. 
سه دلاور ایرانی با اندك ســپاه همراهشان در رزمگاه 
بماندند و آنچه از نبرد از رستم فرا گرفته بودند، به کار 
بستند. از دیگر سوى گرازه به بیژن گفت سالاران لشکر 
دراز زمانی است به تازش رفته اند و بازنگشته اند، باید 
به یارى آنان شــتافت، پس بیژن با سپاه اندك خود به 
یارى نیای خود شتافت؛ هومان دانست که سپاهیانی 
چنــد به یارى گیو و گودرز و تــوس آمده اند و خود به 
میانه سپاه ایران زد و تا دمیدن روز جنگیدند و ایرانیان 
آن گاه به پناهگاه خود بازگشــتند، بی آنکه  آســیبی بر 
سپاه ایران آمده باشد و توس به سپاهیان خود گفت: 
«از زمانی که این ســپهر گردون در گردش بوده است، 
چنیــن پهلوانانی را به خود ندیــده؛ باید نامه اى براى 
شاه بنویسم و همه آنچه رخ داده، بازگویم». و در این 
زمان که دو سپاه خسته به سراپرده هاى خودبازگشته 
بودند، هومان به پیران گفت: «این نبرد، آن چنان نبود 
که ما آرزو کرده بودیم و چون سپاه توران آسوده شود 
و رنج نبرد را فروگذارد، چنان رزمی بسازم که خورشید 
و مــاه هرگز در هیچ رزمگاهی چنیــن نبردی را ندیده 
باشــند». از دیگر سو چون نامه توس به خسرو رسید، 
دانســت که در این نبرد پیران پیروز گشــته و ایرانیان 
بر فراز کوه پناه گرفته اند و بســیارى از سپاهیان ایران 
کشته شده اند و از فرزندان گودرز جز گیو و بهرام کسی 
نمانده و اختر بلند توس، نگون گشته، فرمان داد رستم 
با یارانش شتابان به نزد او آیند و به رستم گفت: «بیم 
آن دارم که چون اندکی سســتی شــود، از سپاه ایران 
کســی به جــاى نماند، از تو که نگهبــان تاج و تخت 
هستی و بخت شــاه از تو فروغ می گیرد، تویی که دل 
چرخ در نوك شمشــیر توست و سپهر و زمان و زمین 
زیر نعل رخش توست و روزگار چون مادرى مهربان با 
تو همراه اســت و تویی که هیچ دشمنی تاب ایستادن 
در برابرت را ندارد، می خواهــم به یارى گیو، گودرز و 
توس بشــتابی که از گودرزیان بســیار کشته شده اند و 
خاك بســتر پهلوانان ایران شده و آنانی که جان به در 
برده اند، در کوه هماون خســته و درهم شکســته پناه 
گرفته اند و همه ســر به آسمان کرده اند با این آرزو که 
پیلتن به یارى شان بشــتابد. نیمه شبان چون آن نامه 
بخواندم، از جگر خون برفشــاندم. امید سپاه ایران به 
توست و آرزو می کنم روشن روان باشی. اکنون هرچه 
از من می خواهی، از اسب و سلاح و گنج و سپاه بخواه 
و بشــتاب که این درماندگی ایرانیــان را کوچك نباید 
شمرد». در پاسخ، رستم گفت: «آرزو می کنم هرگز این 
اورنگ شهریارى بی نگین و کلاه نماند که گردون چون 
تو شهریاری ندیده اســت که داراى فره ایزدى هستی 
و شکوه شهریارى. از روزگارى که به یاد دارم، پیوسته 
کمر بســته خدمت به این تاج و تخت بوده ام و براى 
رهایی کاووس بیابان و تاریکی و دیو و شــیر را پشــت 
ســر گذارده ام و از جادو و اژدها نهراســیده ام و بسیار 
رنج برده ام و ســختی کشــیده ام و یك روز به آرام دل 
ننشسته ام، تو شهریارى بزرگوارى و من بنده آزاد شده 
تو هستم، آماده ام هر آنچه فرمان دهی، همان کنم و 
با سپاهی بروم و این بد را که بر ایرانیان آمده، بگردانم. 
از کشته شــدگان اندوهگین مباش که رخ بداندیشان 
تو را زرد گردانم». خســرو چون سخنان رستم بشنید، 
از دو دیــده جوى جارى گرداند و بــه او گفت که بی 
او جهــان را نمی خواهــد، آن گاه همه ســپاه ایران را 
به رستم ســپرد و از او خواست درنگ نکند و تا سپاه 
زاولستان آماده شود، ۳۰ هزار سپاهی در اختیار فریبرز 
قــرار داده، او را پیشــرو گرداند، ســپس خود به یارى 
ایرانیان بشــتابد. تهمتن زمین ببوســید و گفت: «دل 
غمیــن مدار که من همزاد عنان و رکاب هســتم، دگر 
لحظه اى آرام و خواب نخواهم داشت» و به فریبرز که 
او را در بارگاه خســرو همراهی می کرد، گفت: «اکنون 
دیرهنگام اســت، سپیده دمان سپاه برگیر و بی آرام در 
سراســر شــب و روز بتاز تا در کنار سپهبد توس جاى 
گیرى و به توس بگو در جنگ شــتاب نکند که رستم 
اینك به کردار باد دمان در راه است و دیر نباشد که از 
زمان پیشی گیرد». بامدادان شب دوشین، رستم سپاه 
را بیاراســت، در حالی که فریبرز را با ۳۰ هزار سپاهی 
پیشــاپیش فرســتاده بود و خود بر آن بود که در پس 
فریبرز بشتابد. شاه تا دو فرسنگ رستم را بدرقه کرد و 
رستم دو منزل را یکی کرده، شبانه روز اندکی نیاسود.

ادامه در صفحه ۴ 

رئیسی از مقام معظم رهبری اجازه خواست
تمرکز برای مقدمات
 تشکیل دولت جدید

میزان: طبق اعلام مرکز رســانه قوه قضائیه،  �
رئیــس قوه قضائیه در نامــه ای به رهبر معظم 
انقــلاب اســلامی اجازه خواســت تــا در زمان 
باقی مانده تا آغاز بــه کار دولت جدید، بر تمهید 
مقدمات اســتقرار دولت سیزدهم متمرکز شود. 
سید ابراهیم رئیســی در نامه ای به رهبر معظم 
انقلاب اســلامی با تشــکر از اعتماد، حمایت ها 
و راهنمایی هــای حکیمانه معظم لــه در دوره 
مسئولیت خود در دســتگاه قضائی و همچنین 
الطاف ویژه ایشــان نســبت به عملکرد دو سال 
گذشــته قوه قضائیه در دیدار اخیر با مســئولان 
این قوه، با اشــاره به اهمیت امــور دولت آینده 
و فرصت زمانی محدود بــرای تمهید مقدمات 
اســتقرار دولت، از ایشــان درخواســت کرد در 
صــورت صلاحدید اجــازه فرماینــد در فرصت 
باقی مانــده، در تمهید مقدمات تشــکیل دولت 
جدیــد متمرکز شــده و معظم لــه درخصوص 
ریاســت قوه قضائیه، به نحــو صلاحدید اتخاذ 

تصمیم فرمایند.

وزارت اطلاعات اعلام کرد
دستگیری باند جعل اسناد

 و زمین خواری در تهران
وزارت  � اطلاع رســانی  و  روابط عمومی  مرکز 

اطلاعــات: با اقدامــات اطلاعاتــی و عملیاتی 
ســربازان گمنام امــام زمان (عجــل االله  تعالی 
فرجه الشــریف)، یک باند حرفه ای جعل اسناد 
و زمین خــواری که مبــادرت به کلاهبــرداری، 
تصاحب و فــروش اراضی و امــوال عمومی و 
دولتی می کردند، شناســایی و دســتگیر شدند. 
این بانــد کلاهبــردار اراضــی مجهول المالک، 
املاک اشخاص ســاکن خارج از کشور و اراضی 
عمومــی و دولتــی را شناســایی و ســپس بــا 
سوءاســتفاده از ســوابق اســنادی ثبت شده در 
دفاتر اسناد رسمی مبادرت به جعل، تصاحب و 
فروش این اموال می کردند. برابر اســناد پرونده، 
باند مزبور با محوریت یکی از ســردفتران شــهر 
تهران و بــا همراهــی افــرادی از ادارات ثبت 
اســناد و زمین خواران پس از شناســایی املاک، 
با شــگردهایی مانند جعل و دســتبرد به اسناد 
دفتر رســمی، اقدام به تعویض برگ های اصلی 
دفاتر بــا برگ های جعلی بازنویســی می کردند 
که با تهیه رونوشت جدید از سند رسمی، نهایتا 
بــا وکالت فروش و اخذ ســند قطعی از اراضی 
یاد شده به اســم خویش و خانواده دیگر افراد، 
مرتکــب این عمــل مجرمانه  شــده اند. در این 
عملیــات ۱۲ نفر از اعضای اصلــی باند مذکور 

دستگیر و تحویل مراجع قضائی شدند.

محسن هاشمی:
دلایل عدم مشارکت 

فراتر  از احزاب بود
جماران: رئیس شــورای شــهر پنجم گفت:  �

تصــور نمی کنم کــه حمایت یا عــدم حمایت 
کارگزاران و ســایر احزاب اصلاح طلب، در نتایج 
انتخابــات تأثیــر زیادی گذاشــته باشــد، دلایل 
عــدم مشــارکت ۵۲ درصــدی و آرای باطلــه 
هفت درصدی در انتخابات، فراتر از احزاب بود، 
چــه کارگزاران که حمایت کرد و چه احزابی که 
کاندیــدا معرفی نکردند، نتوانســتند این فضای 
کلــی را تغییــر بدهند، دلیلش هــم آرای پایین 
لیســت شوراهاســت که توســط همه احزاب 
اصلاح طلب و بزرگان اصلاحات حمایت شــد؛ 
امــا کف رأی آن ۲۳ هــزار رأی یعنی ۹۸ درصد 
کمتر از دوره قبل بود، این به معنای آن است که 
جبهه اصلاحات با ریــزش بدنه اجتماعی خود 
مواجه شــده و توانایی اقنــاع جامعه را ندارد و 
بدنه آن که از صندوق های رأی مأیوس شدند، با 
دعوت اصلاح طلبان حتی حاضر نشدند به جای 

رأی باطله به لیست جمهور رأی بدهند. 
هاشــمی گفت: اصلاحات به تولدی دوباره 
و مهندســی مجدد احتیــاج دارد، نباید جامعه 
برداشــت فعالیــت  احــزاب اصلاح طلــب  از 
تزیینــی و گرم کردن تنــور انتخابات را داشــته 
باشــد؛ چرا که دیگر حاضر بــه حضور بی نتیجه 
در پای صندوق های رأی نیســتند، در هر دو سر 
طیف اصلاح طلبــان تندرو و کنــدرو، ما نیاز به 
آسیب شناســی داریم تا یک رویکرد واقع گرایانه، 

عمل گرایانه و مؤثر را به جامعه ارائه دهیم.

آذر منصوری:
عده ای باز هم سرنا را از سر 

گشادش می زنند!
آذر منصوری، سخنگوی جبهه اصلاحات، در  �

پیامی توییتری نوشت: «اصلاحات در چارچوب 
ســاختار و نظم موجود قابل تعریف است. این 
انتخابات نه اولین و نه آخرین انتخاباتی اســت 
که اصلاح طلبان در آن سیاســت ورزی کرده اند. 
متأســفانه عده ای به جای پرداختن به دلایل از 
معنا و مفهوم افتادن انتخابات، باز هم سُرنا را از 

سر گشادش می زنند! از ماست که بر ماست!».

سیاست
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شــرق: عبدالناصــر همتی چنــد روز پیش در نشســتی 
برای تقدیر از اعضای ســتاد انتخاباتــی اش در انتقاداتی 
تنــد دولت و اصلاح  طلبان را خطاب قــرار داد. او گفت: 
«جفایی که دولــت در حق من کرد کــه هیچ وقت یادم 
نمی رود، حتی یک نفر از آنها به حمایت از من برنخاستند؛ 
درحالی کــه مــن چــوب آنهــا را در انتخابــات خوردم، 
مشکلات اقتصادی ای که ناشی از عملکرد برخی دوستان 
بود و من تلاش کرده بودم بخشی از مشکلات را در بانک 
مرکــزی رفع کنم. من در واقــع قربانی عملکرد ضعیف 
برخی دیگر شدم، در مناظرات البته با قدرت از آنها دفاع 
کردم؛ چون وظیفه خود می دانستم و دو سال و نیم در این 
دولت کار کرده بودم... . وقتی رئیس قوه قضائیه هنوز هم 
دارد کار هــای خود را انجام می دهد و درباره قوه تصمیم 
می گیــرد، من را یک ماه پیش، از مســئولیتم عزل کردند، 
به خاطر آنکه براســاس نظر آنها تصمیم نگرفته بودم. 
هیچ وقت یادم نمی آید دولتی بخواهد با یک عضوش که 
آن قدر خدمت کرده، این طور رفتار کند. یکی از بزرگان به 
مــن گفت دولت باید خیلی قدر شــما را بابت اقداماتت 
بداند؛ به ویژه از زمانی که آن نوسانات و التهابات در بازار 
ایجاد شده بود. البته من به خاطر کشور و خواست بزرگان 
و آقای رئیس جمهور، مسئولیت بانک مرکزی را پذیرفتم 
و به وظیفه ملی خــودم عمل کردم. افتخار هم می کنم 

که به کشورم خدمت کنم؛ ولی انتظار جفا را نداشتم».
او علیه اصلاح طلبان هم این گونه سخن گفته است: 
«بزرگان اصلاح طلــب. من در آخریــن صحبت هایم در 
کلاب هاوس گفتم من و خانواده ام به همراه مجموعه ای 
از جوانان ورود کردیم و احساس تنهایی نکردم؛ اما انتظار 
داشــتم که بزرگان در این باره تصمیم بگیرند، اینکه فقط 
اطلاعیه بدهند و غیر مســتقیم حــرف بزنند، به طوری که 
یک نفر شــاید فکر کنــد از همتی حمایت کرده باشــند، 
اینکه کاری نداشت و همه می توانستند چنین اطلاعیه ای 
بدهنــد... . دائم می گویند چرا کاندیدا شــدی؟ مگر بقیه 
کی هستند؟ بعضی دوســتان اصلاح طلب فکر می کنند 
ما شــهروند درجه دو هســتیم و آنها درجــه یک. دائم 

می گفتند چرا برخی رد شــده اند، من متأسفم در این باره، 
ولی دلیلی نمی شود بگوییم بنده کمتر از آنها هستم. چرا 
فکر می کنید من درجه دوم هســتم؟ من ۴۰ ســال است 
که مدیر ارشــد کشورم. حالا ما که آمدیم باید به هزار نفر 
جواب پس می دادیم؟ من ایده و برنامه برای اداره کشور 
داشتم، چرا از من انتقاد می کنید؟ من که عملکرد و قدرت 
تصمیم گیری همه را دیده ام و همه  شــما را می شناسم، 
چرا فکر می کنید کاندیداتــوری فقط حق عده ای خاص 

است و بقیه چنین حقی ندارند؟».
این سخنان روز گذشته با واکنش تند محمود صادقی 
مواجه شد؛ به نحوی که او در توییتر خود نوشت: «جناب 
آقای همتی! لطفا طوری اظهارنظر نفرمایید که کســانی 
که از شما حمایت کردند، پشیمان شوند؛ کسی که مستقل 
و بدون هماهنگی تشــکیلاتی قبلی نامزد می شود، نباید 
طلبکار حمایت تشکیلاتی باشد. بعضی از تعابیر شما این 
شائبه را تقویت می کند که شما هم از بازیگران مهندسی  

انتخابات هستید».
ســخن صادقی مبنی بر اینکه همتی بدون هماهنگی 
با اصلاح طلبان وارد انتخابات شــد، ناظر به آن است که 
او اصلا در لیســت ۱۴نفره نهاد اجماع ســاز قرار نداشت 

و به نوعــی بعــد از رد صلاحیــت گســترده نامزدهای 
اصلاح طلــب او و مهرعلیزاده در صحنــه باقی ماندند 
که همــان زمــان بســیاری از تحلیلگران باور داشــتند 
اصلاح طلبان به دلیل آنکه نامزد حداکثری و مورد قبول 
تمام اصلاح طلبان در اختیار ندارند، نباید از هیچ نامزدی 
حمایت کنند. در حقیقت این ســخن همتی مبنی بر آنکه 
ســران اصلاحات باید از او حمایــت می کردند، انتظاری 
بیش از اندازه اســت؛ زیرا همین میزان که خاتمی به طور 
غیرمســتقیم حمایت کرد یا آنکه نهاد اجماع ســاز منع 
تشکیلاتی برای حمایت احزاب از نامزدهای موجود قرار 
نداد، خود حکایت از گشاده دســتی داشــت؛ زیرا اگر قرار 
بود اصلاح طلبان به میثاق تشکیلاتی خود متعهد بمانند، 
تحت هیچ  شرایطی نباید همین میزان حمایت از نامزدی 

که در اصلاح طلب بودنش تردید بود، انجام می دادند.
علاوه بر این به نظر می رســد که همتی به نوعی بدش 
نمی آمــد کــه اصلاح طلبــان در عمل انجام شــده قرار 
بگیرنــد تا برخلاف تمام تحلیل ها و بررســی هایی که در 
یک  سال گذشــته انجام داده بودند، صرفا به دلیل آنچه 
از خروجی شــورای نگهبان بیرون آمد، از او حمایت کنند 
و هرچند همتی به بخشــی از این خواسته اش یعنی در 

کار انجام شــده قرار گرفتن اصلاح طلبان رسید؛ اما به باور 
برخــی فعالان سیاســی اصلاح طلــب اتفاقا مصلحت 
تشــکیلاتی اصلاح طلبــان ایجاب می کرد کــه از همتی 
حمایت صــورت نگیرد. برای مثــال علی صوفی همین 
چند روز پیش گفته بود: «این وضعیت در انتخابات اخیر 
خودش را کاملا نشان داد؛ اما اصلاح طلبان در انتخابات 
۹۸ سعی کردند که راه خود را از دولت روحانی جدا کنند 
و به نحوی تبری بجویند و هویت خود را بازســازی کنند. 
در آن دوران وقتــی که خواســتند در انتخابات مجلس 
شــرکت کنند، برخلاف گذشــته گفتند که فقط با هویت 
اصلاح طلبی مشارکت خواهند کرد و اگر نامزدهای شان 
رد صلاحیت شوند، ســراغ افراد اجاره ای یا اصولگرایان 
معتدل و... نمی روند. ایــن راهبرد را تعیین کرده و به آن 
عمل کردند. وقتی ردصلاحیت ها پیش آمد، اعلام کردند 
که ما نامزدی نداریم؛ یعنی یک موضع هویتی-سیاســی 
گرفتند که جالب بود. با این حســاب هرچه جریان مقابل 
تلاش کرد شکســتی را متوجه اصلاح طلبان کند، معلوم 
بود که ما حذف شده بودیم و شکست نخورده بودیم». یا او 
در جای دیگری می گوید که حتی اگر همتی رأی می آورد، 
هزینه اش بیشتر از رأی نیاوردنش برای اصلاح طلبان بود: 
«پیروزی آقای همتی به عنوان کاندیدای بخشی از اعضای 
جبهه اصلاحات، تهدیدش به مراتب بیشتر از فرصتی بود 
که الان ما در اختیار داریم و آن تهدید بیشــتر بوده است؛ 
چون اولا آقای همتی چهره شاخص اصلاح طلب نبود و 
در واقع به مثابه یک هندوانه دربسته ای بود. آن اعتباری 
که لازم بود در حاکمیت داشــته باشد و بتواند قوی تر از 

آقای روحانی عمل کند، ما در ایشان ندیدیم».
حالا گویا هم همتی از اصلاح طلبان ناراضی اســت و 
هم اصلاح طلبانی کــه از او حمایت نکردند و هم حتی 
اصلاح طلبانــی مانند محمود صادقی که حزبش به طور 
رســمی از همتی حمایت کــرد، از او رضایــت ندارند و 
شــاید چنین شــرایطی ماحصلِ نبود یک استراتژی واحد 
در انتخاباتی باشــد که از پیش مشــخص بود زمین بازی 

اصلاح طلبان نیست.

شرق: ســال ۹۷، در روز دانشجو ابراهیم رئیســی که آن روزها تولیت آستان 
قدس رضوی را بر عهده داشــت، در دانشــگاه بهشــتی در بــاره اینکه اگر در 
ســال ۹۶ رئیس دولت می شــد چه اتفاقی می افتاد، گفته بــود: «خدا رحم 
کرد رئیس جمهور نشــدیم که دلار پنج هزار تومان بشود، اما سؤال این است 
شرایطی که الان هست باید همین طور باقی می ماند یا می شد که امور را بهتر 
کرد؟». اشــاره او به رشد بالای نرخ دلار و ارز آن سال ها بود که یکباره اقتصاد 
کشــور را وارد بحران کرد. حالا رئیسی تا کمتر از ۴۰ روز دیگر دولت را تحویل 
می گیرد تا زمام امور اقتصادی کشور را در دست داشته باشد؛ با این حال، حسن 
روحانــی ماجرای گرانی ها را این گونه تحلیل کرده که اگر «جنگ اقتصادی» و 

«کرونا» نبود، قیمت دلار زیر پنج هزار تومان می ماند.
او که روز گذشــته در جلســه هیئت دولت ســخن می گفــت، به خروج 
رئیس جمهور ســابق آمریکا از برجام اشــاره کرد و گفــت: «کاری که ترامپ 
کرد، تحریم نبود و از جنگ هم بالاتر بود و یک تروریســم اقتصادی بود. جنگ 
حســاب و چارچوب خاصی دارد، ولی چه کســی علیه بیماران، سرطانی ها، 
ســالمندان و معلولان می جنگد؟ آنها جلــوی دارو و غذا را هم گرفتند و این 
کارشــان هنوز هم ادامه دارد و جانشــینان ترامپ در حال ادامه دادن این کار 
هســتند». رئیس جمهور ادامه داد: «اســرائیل و صهیونیست ها می دانستند 
برجام چیســت و معنای برجام را خوب می فهمیدند. ارتجاع هم در کنارشان 
بود و با تندروهای آمریکا که ترامپ هم جزئی از آنها بودند، قاطی شــدند و از 
برجام خارج شــدند و این جنگ اقتصادی را علیه ما به راه انداختند. مردم ما 
پیروزی بسیار بزرگی به دســت آوردند؛ البته مردم در این مدت زجر و سختی 

زیادی را تحمل کردند».
دولت از ثانیه ها استفاده کرده است

روحانی توپ احیای برجام را به زمین آمریکا انداخت و گفت اگر جو بایدن، 
رئیس جمهور جدید آمریکا، ذره ای در اجرای برجام تسامح کند، به رأی ملت 

خودش خیانت کرده است.
او افزود: «آنها مرتب هم تأکید کردند که برجام را قبول داریم و می خواهیم 
برگردیم. مردم ما هم متوقع هســتند که این کار ســریع تر اجرائی و عملیاتی 

شــود؛ چه از آن طرف و چه از این طرف. دولت دوازدهم در این مســیر هیچ 
کوتاهی، تســامح و تســاهلی نداشــته و با قدرت و دقت از تمام فرصت ها و 
ثانیه ها اســتفاده کرده است. حالا یک سری مسائل وجود دارد که امیدواریم از 

آن عبور کنیم و مردم به حق مسلم شان برسند».
رئیس جمهــور همچنین عنــوان کرد مردم باید بدانند در این مدت منشــأ 
فشــاری که به آنها وارد شده و مشکلاتش چه بوده است و از دو عامل اصلی 
که باعث شــد مردم در رنج و مشــقت باشــند، این گونه نام برد: «اولی جنگ 
اقتصــادی بود و دومی کرونا. یک تهدید اقتصادی جدید صورت گرفته که اگر 
در این ســه سال و نیم جنگ اقتصادی و کرونا نبود، امروز شرایط اقتصادی ما 
چگونــه بود و اگر این دو ویروس ترامپ و کرونا را کنار بزنیم، وضعیت قیمت 
ارز، تورم و رشــد اقتصادی ما چه می شــد. اینها محاسبه شده و من خواهش 
می کنم منتشر شود و رســانه ها و صداوسیما درباره آن صحبت کنند تا همه 

بدانند در کشور چه اتفاقاتی افتاده است».
روحانی ادامه داد: «این محاسبه به ما نشان می دهد اگر جنگ اقتصادی و 
کرونا نبود، امروز رشد اقتصادی غیرنفتی ما ۴.۱، رشد اقتصادی ما با نفت ۳.۸ 

و تورم ما به طور متوسط در این سه و نیم سال ۱۱.۵ درصد می شد؛ در حالی که 
الان ۳۲ درصد اســت. اگر این دو عامل نبود، نرخ دلار زیر پنج هزار تومان بود، 
رشد ســرمایه گذاری که منفی بوده مثبت ۴.۷ می شد و حجم تولید ناخالص 
کشــور ما ۲۲ درصد بیشتر از آن چیزی می شــد که امروز مشاهده می کنیم». 
رئیس جمهور افزود: «ممکن اســت کسی بگوید که می شد بهتر هم کار کرد. 
به هر حال اینها را نباید منکر شــویم. در عین حــال دولت در حد توان خود به 
مردمی که دارای حقوق ثابت بودند، کمک کرد. اینکه بعضی ها می گویند شما 
چــه کار کرده اید، ما در حد توان مان این کارها را کرده ایم؛ البته ممکن اســت 

مشکلات به طور کامل جبران نشده باشد».
 ۲ قوه از دولت فاصله داشته باشند کار سخت می شود

روحانــی در حالی دولت را به رئیســی تحویل خواهد داد کــه باید تا آن 
زمان رئیس جدید قوه قضائیه نیز مشخص شود. او نیز به مناسبت هفته قوه 
قضائیه یادی از شهید بهشتی کرد و گفت: «شهید بهشتی مظلوم بزرگ تاریخ 
انقلاب اسلامی ما بود. آن قدر جو را علیه او مسموم کرده بودند که هیچ کس 
نمی توانست از او دفاع کند و آن قدر مظلوم بود که در جلسات خصوصی هم 
نمی شــد از او تعریف و دفاع کرد. با وجود اینکه توهین های زیادی به شــهید 
بهشتی به عنوان رئیس قوه قضائیه می شد، هر چند این توهین ها درست نبود، 
امــا هیچ وقت نگران این نبود که بــه خاطر این کار مورد تعقیب قرار می گیرد 

یا دستگیر می شود».
او درباره قوه قضائیه نیز عنوان کرد: «آنچه می تواند قوه قضائیه را بشکند، 
وابستگی جناحی اســت و امیدواریم قوه از این موضوع دور و کاملا بی طرف 
باشــد. قوه قضائیه آخرین ملجأ مردم اســت و هر کسی ظلمی ببیند در آنجا 

تظلم خواهی می کند؛ البته باید امکانات را هم برای قضات فراهم کنیم».
رئیس جمهور بر لزوم روابط مناســب قوا تأکید کرد و گفت: «بســیار مهم 
اســت که قوه قضائیــه با دولت و مجلس رابطه مناســب و همکاری خوبی 
داشــته باشــد. ما در این مدت تجربه کردیم که وقتی دو قــوه دیگر از دولت 
فاصله داشــته باشــند، چقــدر کار برای دولت و نظام ســخت می شــود که 

امیدواریم در آینده این فاصله کمتر شود».

شرق: درست یک هفته بعد از حادثه مرگ بار اتوبوس خبرنگاران محیط زیستی 
در جاده پیرانشــهر- نقده، تعدادی از اهالی رسانه در مقابل سازمان حفاظت 
محیط زیست در تهران تجمع اعتراضی برگزار کردند. در آن حادثه ۲۰ خبرنگار 
به دعوت سازمان حفاظت محیط زیســت و ستاد احیای دریاچه ارومیه برای 
اطلاع رسانی از اقدامات دولت در احیای این دریاچه به استان آذربایجان غربی 
رفته بودند که به دلیــل واژگونی اتوبوس «ریحانه یاســینی»، خبرنگار ایرنا و 
«مهشاد کریمی»، خبرنگار ایسنا، جان خود را از دست دادند و بقیه خبرنگاران 
دچار مصدومیت و جراحت شدند که همچنان چهار نفر از آنان در بیمارستان 
بستری هســتند. روز گذشــته خبرنگاران معترض خواســتار بررسی بیشتر و 
پیگیری مســببان و مسئولان اصلی این حادثه شــدند. آنها روی پلاکاردهایی 
نوشــته بودند: «بسیاری از خبرنگاران هنوز بیمه نشــده اند»، «چه کسی قرار 
اســت مســئولیت جان هــای ارزان از دســت رفته را بر عهده گیــرد» و «برای 
پایان دادن سریال از دست رفتن جان های ارزان پیگیری می کنیم، نمی بخشیم». 

در پایان این مراسم نیز بیانیه ای از سوی یکی از خبرنگاران خوانده شد.
جهانگیری: از کلانتری می خواهم اقدامات لازم را انجام دهد

هم زمان با این مراســم، خبرنگاران حاضر در حیــاط دولت نیز درباره این 
حادثــه با معــاون اول رئیس جمهور و رئیس دفتر حســن روحانی گفت وگو 
کردند. اسحاق جهانگیری در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران، 

با تســلیت به خانواده این دو خبرنگار، گفت: «دستگاه ها خبرنگاران را به طور 
مرتب بــرای بازدید از طرح های خــود دعوت می کنند؛ اما متأســفانه اتفاق 
ناگــواری افتاد که دســتگاه مربوطه نباید از این اتفاق شــانه خالی کند و باید 
اقدام مناسبی در این زمینه انجام دهد». او افزود: «دستگاه مربوطه باید حضور 
داشته باشــد و امکانات لازم را در حد توان دولت مهیا کند و اطمینان داشته 
باشــد همه کارهایش با امنیت کامل و رفاه مناســب انجام می شــود و حتما 
کسانی که مسئول بودند، باید پاسخ گو باشند. مطمئن هستم جامعه خبرنگاری 
ایــن موضوع را پیگیری می کند و من هم از آقای کلانتری می خواهم اقدامات 
لازم را انجام دهد». معاون اول رئیس جمهوری در پاســخ به این پرسش که 
چرا مقامات مسئول نسبت به این قضیه حتی عذرخواهی نکرده اند، گفت: «اگر 
تخلفی انجام شد، دستگاه مربوطه حتما باید عذرخواهی کند و پاسخ گو باشد. 
اگر دســتگاهی کاری انجام دهد و قصور از طرف آن دســتگاه باشد، مسئولان 
ذی ربط باید عذرخواهی کنند. من این دو خبرنگار را می شــناختم و وقتی که 

خودم این خبر را شنیدم، بسیار متأثر شدم و حتما تذکر لازم را هم می دهم».
واعظی: هر کسی تأسف خود را  یک جور  بیان می کند

رئیس دفتر رئیس جمهور نیز در حاشــیه جلســه هیئت دولت درباره این 
حادثه، گفــت: «همان روزی که این اتفاق افتاد، با بخش های مختلف تماس 
گرفتــم و هــر آنچه را که ما به عنــوان دولت لازم بود، چه بــرای آن دو عزیز 

از دست رفته و چه برای ســایر خبرنگاران، همه امکانات را در ارومیه و تهران 
فراهم کردیم. حتی هواپیمای اختصاصی هم به آنجا فرستادیم».

به گزارش ایسنا، محمود واعظی افزود: «این کاری بود که ما می توانستیم 
برای خانواده خودمان انجام دهیم و همان را برای این بیست و چند خبرنگار 
انجــام دادیم. این یک اتفاقــی بود که همه مصیبت زده شــدیم و هیچ کس 
نمی خواست که رخ دهد. از شخص رئیس جمهوری تا مسئولان اجرائی کشور 
همه همدردی کردند و در مراســم شرکت کردند و به عنوان نماینده دولت و 
شخص رئیس جمهوری شرکت کردند. در نوشته های مان عذرخواهی کردیم و 

آقای کلانتری هم هر کاری می توانست انجام داد».
او ادامه داد: «هرکســی تأســف خود را یک جوری بیان می کند یا با گفتار یا 
با رفتار خود. طوری عمل نکنیم که فکر کنیم کسی مطلبی گفته، او همدردی 
کرده و کس دیگری که دارد همدردی می کند، همدردی نکرده است! من خودم 
چند بار با آقای کلانتری صحبت کردم و دیدم از کسان دیگر بیشتر ناراحت بود. 
ممکن است برخی ناراحتی خود را به زبان بیاورند و برخی درون خود بریزند!». 
واعظی افزود: «کلانتری همانند دیگر افراد دولت ناراحت و متأسف بود. ما نباید 
بــا حرف های مان که اینجا با هم مطرح می کنیــم و به گوش خانواده های آن 

عزیزان می رسد، نمک روی زخم خانواده و بازماندگان بریزیم».
ادامه در صفحه ۳

رئیس جمهور از مصائب اقتصادی دولت گفت
جنگ اقتصادى، کرونا و دلارى که 5 هزار تومان نماند

چرا همتی به اصلاح طلبان حمله می کند؟

مجادله پسا شکست
محمود صادقی خطاب به همتی: طوری اظهارنظر نکنید که کسانی که از شما حمایت کردند، پشیمان شوند

تجمع اعتراضی خبرنگاران در مقابل سازمان محیط زیست
جهانگیرى: دستگاه مربوطه شانه خالى نکند


